
Úkoly z fyziky pro žáky VII. ročníku na dny 14. 4. až 17. 4. 2020 

  

 Dobrý den, doufám, že jste si užili krásné jarní dny a teď můžete v klidu pracovat. 

 

 

Třída VII. A 

Učebnice F3 str. 74 až 75, článek Přenášení tlakové síly v pevných látkách a výpočet tlaku si 

prostudujte a do fyzikálního sešitu si zapište silně vytištěnou větu ze str. 74 a fyzikální příklad 

ze str. 75 – celý. 

Pak si vyřešte na str. 75, úlohy 1, 2, 3, 4 u kalkulačky. Použijete vzorec pro tlak (máte už 

v sešitě) a správné, tedy základní jednotky. 

Opět nezapomeňte datum a nadpis. 

 

 

Třída VII. B 

Učebnice F3 str. 74 až 75, článek Přenášení tlakové síly v pevných látkách a výpočet tlaku si 

prostudujte a do fyzikálního sešitu si zapište silně vytištěnou větu ze str. 74 a fyzikální příklad 

ze str. 75 – celý. 

Pak si vyřešte na str. 75, úlohy 1, 2, 3, 4 u kalkulačky. Použijete vzorec pro tlak (máte už 

v sešitě) a správné, tedy základní jednotky. 

Opět nezapomeňte datum a nadpis. 

 

 

Třída VII. C 

Učebnice F3 str. 71 bez nadpisu, jen s datem si opište tabulku Přehled vlastností těles z látek 

pevných, kapalných a plynných.  

Vyřešte ze str. 70, úl. 1, 2, 4 (u sovy).  

V F3 si pročtěte na str. 72 až 73 O KAPALINÁCH A PLYNECH  TLAK  Tlaková síla a tlak. 

 Zapište si k zapamatování na str. 73 a převody jednotek tlaku nad tím rámečkem. 

Nezapomeňte na nadpisy a data. 

 

 



 

Po návratu do školy si úlohy zkontrolujeme. Přeji hodně zdraví a pohody. 

 

Pokud budete chtít nebo budete něco potřebovat, můžete mě kontaktovat na e-mailu 

holubcova@zsvyhlidka.cz. Rovněž mi můžete poslat ofocené nebo oskenované vaše práce. 

mailto:holubcova@zsvyhlidka.cz

